
UFFICIO AFFARI GENERALI E DI VIGILANZA 

 

 
1 

\ 
Comune di Anela 

Comune di Anela  
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela         
Tel. 079/799046  fax 079/799288  
P.I.00237220900 

       DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG. E VIGILANZA 

Dr.  GIOVANNI DETTORI 

      
Determ. N° 30 
Del 13.08.2014 

OGGETTO: L.R. 12 SETTEMBRE 2013,N. 25 ART. 1 -INTERVENTI 

URGENTI A FAVORE DEGLI ALLEVATORI PER FRONTEGGIARE LA 
FEBBRE CATARRALE DEGLI OVINI – BLUE TONGUE – SALDO 

INDENNIZZI PER LA RICOSTITUZIONE DEL PATRIMONIO ZOOTECNICO 

AZIENDALE PERDUTO A CAUSA DELLA MALATTIA – LIQUIDAZIONE 
SALDO INDENNIZZO COD. AZ. IT018SS068 DEL SIG. ORRITOS 

NICOLINO. 

REP.Gen.  N°__  
del __/__/2014 

 
       L’anno duemilaquattordici,  addì tredici del mese di agosto, nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

• Richiamato il decreto sindacale n. 7/2010; 
• Vista la L.r. 12 settembre 2013, n. 25, art. 1 – Interventi a favore degli allevatori per fronteggiare la Blue 

Tongue – Aiuti per capi morti e per perdita di reddito; 
• Vista la deliberazione n. 42/49 del 16.10.2013 e le direttive di attuazione allegate; 
• Visto il Decreto Dell’Assessorato Regionale all’Agricoltura n. 2036 del 20.11.2013 contenente le direttive 

applicative dell’aiuto istituito dalla Deliberazione della G.R. n° 42/49 del 16.10.2013 in favore degli allevatori di 
ovi-caprini per fronteggiare la febbre catarrale;  

• Visto  il Decreto dell’Assessorato Regionale all’Agricoltura n. 107 del 05.02.2014 contenente le integrazioni al 
D.A. n. 2036 del 20.11.2013; 

• Viste: 
� la determina del Dirigente di Servizio n. 19769/747 del 06.11.2013 contenente l’elenco dei comuni 

interessati, che assegnava al Comune di Anela a titolo di acconto la somma di €. 12.900,24; 
� la determina n. 8458/274 del 15/04/2014 con la quale è stata impegnata la somma di €. 48.118,00 a 

favore del Comune di Anela quale saldo indennizzo; 
� la determina del Dirigente di Servizio n. 12273/502 del 05.06.2014 contenente l’elenco dei comuni 

interessati, dalla quale si evince che al Comune di Anela a titolo di saldo indennizzo per la 
ricostituzione del patrimonio zootecnico aziendale perduto a causa della malattia è stata assegnata la 
somma di €. 48.118,00; 

• Vista l’Ordinanza Sindacale n. 11 del 17.09.2013 con la quale l’allevamento censito con cod. az. IT018SS068 
di proprietà del Sig. Orritos Nicolino, viene dichiarato infetto da febbre catarrale (blue Tongue); 

• Vista la domanda di aiuto presentata in data 24.01.2014 prot. n. 159 dal Sig. Orritos Nicolino, cod. fiscale 
RRTNLN48C31B264L, in qualità di titolare dell’Azienda Agricola sita nel Comune di Anela loc. “Riu Idda”, 
rivolta ad ottenere gli aiuti previsti per i danni conseguenti alla febbre catarrale degli ovini che ha interessato il 
proprio allevamento; 

• Vista la certificazione ASL Prot. n. 21/14 allegata alla domanda dalla quale risulta che l’allevamento in 
questione ha subito una perdita di n. 10 capi ovini; 

• Considerato che l’ammontare dell’indennizzo spettante al Sig. Orritos Nicolino per i capi morti è pari a €. 
975,00; 

• Vista la determina n. 6 del 12/02/2014, liquidazione acconto indennizzo; 



UFFICIO AFFARI GENERALI E DI VIGILANZA 

 

 
2 

 
• Ritenuto di dover procedere all’erogazione dell’aiuto a favore del Sig. Orritos Nicolino assegnando a titolo 

saldo indennizzo per la ricostituzione del patrimonio zootecnico aziendale perduto a causa della malattia la 
somma di €. 780,00; 

• Visto il bilancio a.f. 2014; 
• Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

Di prendere atto di quanto specificato in premessa; 
 
Di liquidare la somma di €. 780,00 a favore del Sig. Orritos Nicolino (RRTNLN48C31B264L) nato a Bultei il 
31/03/1948 e residente in Bono in via Monte Pisanu n. 17, in qualità di titolare dell’allevamento censito con cod. 
az. IT018SS068, a titolo di saldo indennizzo per la ricostituzione del patrimonio zootecnico aziendale perduto a 
causa della malattia (Blue Tongue), mediante accredito su c/c bancario codice IBAN 
IT97U0101587260000000000023; 
 
Di imputare la somma di €. 780,00 al capitolo 4005, imp. 447/2014; 

 
Di trasmettere la presente al servizio Finanziario per i successivi adempimenti. 

 
 
 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA’ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI. 
 

                                           IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
 

_________________________________ 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to Dr. Giovanni Dettori 

 
___________________________ 

 
                                                 
________________________________________________________________________________ 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA. 
 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

                                                                                         F.to Dr. Sebastiano Soro 
                                                                                           ______________________________________ 

 
 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
S i attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi 

 
Data  __/__/2014 

Il responsabile del Servizio 
 

                 
                                                                                                                                _______________ 

 


